证券代码: 838939

证券简称: 金坤新材 主办券商: 东莞证券

## 东莞金坤新材料股份有限公司 对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带 法律责任。

## 一、基本情况

东莞金坤新材料股份有限公司(以下简称"公司"或"金坤新材")于 2023 年2月8日在全国股转系统指定的信息披露平台披露了《预计担保的公告》(公 告编号: 2023-006),关于公司拟在收购完成山东依诺威强磁材料有限公司(以 下简称"山东依诺威")持有的中稀依诺威(山东)磁性材料有限公司(以下简 称"中稀依诺威")10%股权的同时,将中稀依诺威10%股权出质给中国稀有稀 土股份有限公司,为中稀依诺威的贷款提供质押担保,金额3800万元,具体内 容以实际签署协议为准。

公司于2023年8月18日全国股转系统指定的信息披露平台披露了《对外 担保进展公告》(公告编号: 2023-033):

2023年4月27日,中稀依诺威与中国稀有稀土股份有限公司签订《内部 借款合同》,借款金额 3800 万元,借款期限 2023 年 4 月 27 日至 2024 年 4 月 26 日,借款利率为年利率 3.65%,结算方式为到期一次性还本付息。

2023年7月21日,公司受让中稀依诺威10%的股权,在当地的工商行政 管理部门作为工商登记。同日,公司、山东依诺威、中稀依诺威三方与中国稀 有稀土股份有限公司签订《股权质押合同》,为上述贷款提供连带责任质押担 保,上述股权出质设立在山东省肥城市行政审批服务局登记完成,取得股权出 质设立登记通知书,质权登记编号为370983202307210016。

## 二、进展情况

根据中稀依诺威与中国稀有稀土股份有限公司第一次签订的《内部借款展

期合同》,借款金额 3800 万元,借款期限为展期一年(2024年4月27日至2025年4月26日),借款利率为年利率 3.65%,结算方式为按季度付息,到期一次性还本(详见公司于2025年6月5日全国股转系统指定的信息披露平台披露的《对外担保进展公告》(公告编号: 2025-019))。

根据中稀依诺威与中国稀有稀土股份有限公司第二次签订的《内部借款展期合同》,借款金额 3800 万元,借款期限为展期一年(2025 年 4 月 27 日至 2026 年 4 月 26 日),借款利率为年利率 2.25%,结算方式为按季度付息,到期一次性还本。。

截至本公告披露日,公司参股公司中稀依诺威向中国稀有稀土股份有限公司的借款处于正常状态,公司为3800万元展期贷款提供连带质押担保责任不变。

## 三、后期安排

公司将持续关注以上担保事项的进展情况,并及时履行信息披露义务。

东莞金坤新材料股份有限公司 董事会 2025 年 6 月 17 日